
        

POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu                                 lipiec 2022 
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 
 

Msza Św. w niedziele i święta nakazane o godz. 12:30 
 

10.07.22 odbędzie się ostatnie spotkanie na religii.  Po wakacjach 
spotykamy się znowu dnia 18.09.22. Wszystkim dzieciom i młodzieży 
życzymy radosnych i błogosławionych, letnich wakacji.  

Dziękujemy katechetom i nauczycielom za trud 
nauczania i wychowywania młodego pokolenia. 

Naszej wspólnocie parafialnej życzymy: 
miłego, letniego wypoczynku, zdrowia, 

regeneracji sił do przyszłego roku szkolnego i 
pracy zawodowej.  

Pamiętajmy, nie ma wakacji i urlopu bez Pana Boga!                                            
ARKA 

 z kroniki parafialnej               Stuttgart - Katholikentag 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



z kroniki parafialnej 

Dzień Dziecka z dziećmi religijnymi 
                                               (ZOO - Stuttgart) 

 
Boże Ciało w Ludwigsburgu 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Błogosławieństwo na cztery strony świata 

 

Wakacyjne opowiadanie.  O źródle radości. 
Z dala od wielkomiejskiego gwaru, wśród górskich 
szczytów, znajdowała się mała chata. Mieszkał w niej 
stary góral, który dawno temu opuścił swoje rodzinne 
miasto, gdyż bardzo pragnął zaznać spokoju. Czasami 
trafiali do niego zabłąkani turyści. Zawsze mogli liczyć 
na życzliwość gospodarza, który częstował ich ciepłą 
strawą i zapewniał wszystkim miejsce do spania. Jeśli 
tylko goście mieli chęć na rozmowę, opowiadał im taką 

oto historię: W czasach, kiedy na świeci nie było jeszcze samochodów, a ludzie 
przeważnie podróżowali konn0, żył pewien człowiek, znany z tego, że zawsze 
chodził smutny. Wielu próbowało go rozweselić. Przybywali w tym celu nawet z 
najdalszych stron świata, ale nikomu ta sztuka się nie udała.  
Wreszcie człowiek ów, zirytowany, że tylu ludzi przyjeżdża jedynie po to, by 
wywołać uśmiech na jego twarzy, opuścił miasto i ruszył w góry, do chaty, w której 
mieszkał sędziwy starzec. Słynął on z porad, których udzielał stroskanym 
wędrowcom. Dlatego ten nasz bohater postanowił poprosić mędrca o pomoc.  
Kiedy dotarł na miejsce, nieśmiało zapukał do drzwi i wszedł do środka. Przy oknie 
na drewnianym stołku siedział starzec z siwą brodą i wpatrywał się w horyzont. – 
Potrzebuję twojej rady- rzucił od progu przybysz. 
Zmieszał się, gdyż gospodarz przez dłuższą chwilę milczał. Na koniec odezwał się 
cichym, pełnym spokoju głosem: - Jakiej pomocy potrzebujesz? Wielu przychodzi 
do mnie, licząc na to, że dam im receptę na życie, że moje słowa rozwiążą wszystkie 
problemy, jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki. 



- Jestem samotnym człowiekiem- rzekł wędrowiec. -Nic mnie nie cieszy. Ludzie 
przybywają nawet z dalekich stron, by mnie rozweselić, ale im się to nie udaje. 
Nigdy w życiu nie byłem radosny. Chciałbym zaznać tego uczucia.  

Starzec poprosił swego gościa, by usiadł, a sam pogrążył się w zadumie. 
Po krótkim czasie rzekł: - Widzisz, wydaje mi się, że problem tkwi w 
tobie. 

Jak to? Nie rozumiem… 
-Nie oczekuj, że to ludzie sprawią ci radość, bowiem największe 

szczęście płynie z dawania radości innym. 
 

Złota myśl na wakacje: 

Każda radość, którą niesiemy innym zawsze do nas powróci. 
 

OGŁOSZENIA 
  

 
 

 Zapraszamy na Różaniec święty o godz. 11:50 - w niedziele przed Mszą św. 

 Msze św. w Ludwigsburgu: w czwartki -19:00, w piątki -18:30  
                                               w soboty 18:30, w niedziele o godz. 10:30 i o 18:30 

 Możliwość Spowiedzi Świętej 
 Heilbronn            w niedziele   po Mszy św 
 Ludwigsburg       w czwartki    od godz.  18:30  do 19:00  

    w piątki        od godz.  18:00  do 18:30 
    w soboty       od godz.  18:00  do 18:30 
 

Zapisy na naukę języka polskiego w roku szkolnym 22/23  
Przyjmujemy zapisy dzieci na naukę języka polskiego do Szkoły Języka 
Polskiego w Heilbronn, która działa przy naszej parafii pod patronatem Polskiego 
Stowarzyszenia Kulturalnego w Ludwigsburgu. 
Lekcje odbywają się w budynku szkolnym Mönchsee Gymnasium w Heilbronn 
Moltkestrasse 44. w każdy piątek, w godzinach od 16:00 do 17:35.  
   

Kontakt - po mszy niedzielnej lub telefonicznie:  
Zofia  Szkoc                 Tel. 07130 400345  lub  00491727806252    

 
*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *   

Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz             beugeniusz@gmx.de           07141 251012 

                                                                        0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk         Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                              0152 07484601 
Alicja Duczkowska        - Biuro Parafialne w Ludwigsburgu       07141 893369 
        E-Mai.lb@web.de                                       Fax: +49 7141 893368 
Zofia Szkoc        Redakcja ARKI                                             07130 400345 


